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SA.0012.3.3.2018 

Protokół nr 3/18 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

odbytego w dniu 23 kwietnia 2018 r. 

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Karol 

Lipowczan. Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków 

Komisji, pracowników Urzędu Gminy oraz gości oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą 

wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności pracowników 

Urzędu Gminy oraz gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni wraz z zawiadomieniem otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

2. Informacja na temat pozyskiwania środków zewnętrznych na cele inwestycyjne. 

3. Informacja o sposobie dofinansowania źródeł ciepła. 

4. Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Ustroniu o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego w Gminie Goleszów za rok 2017. 

5. Informacja Komendanta Gminnego OSP w Goleszowie o stanie ochrony 

przeciwpożarowej w Gminie Goleszów za rok 2017. 

6. Analiza wniosków z zebrań wiejskich w 2018 roku. 

7. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2018 rok oraz zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej na lata 2018-2023. 

8. Opiniowanie projektów uchwał. 

9. Sprawy bieżące.  

 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował zmianę kolejności punktów 

w porządku obrad. Porządek obrad z zaproponowaną zmianą został przyjęty jednogłośnie 

i przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

2. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2018 rok oraz zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej na lata 2018-2023. 

3. Informacja o sposobie dofinansowania źródeł ciepła. 

4. Informacja na temat pozyskiwania środków zewnętrznych na cele inwestycyjne. 

5. Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Ustroniu o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego w Gminie Goleszów za rok 2017. 

6. Informacja Komendanta Gminnego OSP w Goleszowie o stanie ochrony 

przeciwpożarowej w Gminie Goleszów za rok 2017. 

7. Analiza wniosków z zebrań wiejskich w 2018 roku. 

8. Opiniowanie projektów uchwał. 

9. Sprawy bieżące.  
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Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy w dniu 5 marca 2018 r. został 

przekazany członkom Komisji w formie elektronicznej, był udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej i w biurze Rady. Wobec braku uwag, Przewodniczący poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu. 

Protokół nr 2/18 z 5 marca 2018 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.2. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2018 rok oraz zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej na lata 2018-2023. 

Skarbnik Gminy Beata Kubaczka omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy oraz 

w wieloletniej prognozie finansowej. 

Następnie, wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan 

poddał pod głosowanie wydanie pozytywnych opinii do niżej wymienionych projektów 

uchwał. W głosowaniach brało udział 9 radnych. 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2018 rok (projekt 

nr SA.0006.29.2018) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na 

lata 2018-2023 (projekt nr SA.0006.30.2018) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.3. Informacja o sposobie dofinansowania źródeł ciepła.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła. Projekt omówili Kierownik Referatu 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta Tomiczek oraz Wójt Gminy 

Krzysztof Glajcar. Kierownik Referatu poinformowała, że przygotowany dokument na 2018 

rok jest programem pilotażowym, w budżecie są wyodrębnione środki na ten cel w wys. 

60.000 zł, przewiduje się dofinansowanie zakupu 20 urządzeń grzewczych.  

Następnie, odpowiadając na pytania Przewodniczącego Komisji Karola Lipowczana, 

Kierownik poinformowała, że dofinansowanie dotyczyć będzie wymiany kotłów o bardzo 

niskiej sprawności energetycznej (węglowych na węglowe i węglowych na gazowe), a także 

wyjaśniła kwestię rozpatrywania wniosków. W odpowiedzi na pytanie Leonarda Musioła 

o dotacje do pomp ciepła, przekazała, że na chwilę obecną nie przewiduje się takiego 

dofinansowania. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że omówiony projekt uchwały zostanie 

zaopiniowany w pkt. 8 porządku obrad. 

 

Ad.4. Informacja na temat pozyskiwania środków zewnętrznych na cele inwestycyjne. 

Kierownik Referatu Inwestycji i Remontów Zbigniew Kohut przekazał informacje na temat 

projektów Gminy Goleszów realizowanych z udziałem dofinansowania środkami 

zewnętrznymi w perspektywie finansowej 2014 – 2020. 
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1) Zadania zrealizowane: 

 Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych – zakup średniego samochodu 

ratowniczo – gaśniczego dla OSP Puńców; 

 eGoleszów; 

 Przyroda nie zna granic. 

2) Zadania w trakcie realizacji: 

 Budowa kanalizacji sanitarnej w Cisownicy do Pasiek – Etap V; 

 Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Osiedlowej w Goleszowie Równi. 

3) Zadanie na ostatnim etapie realizacji: 

 Inwestycja pn. „Zagospodarowanie terenu w Kisielowie na cele rekreacyjne”. 

 

Pozostałe projekty: 

 złożony został wniosek o dofinansowanie ze środków unijnych projektu 

z poddziałania Poprawa efektywności kształcenia ogólnego pn. „Uczeń skrzydła 

rozwinie w goleszowskiej gminie”, wniosek jest po ocenie formalnej, 

 planowane jest złożenie wniosku o dofinansowanie projektu z poddziałania Wzrost 

upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej – dotyczy przedszkola 

w Dzięgielowie - rozszerzenie oferty placówki o dodatkowe zajęcia wyrównujące 

i zajęcia podnoszące jakość edukacji przedszkolnej, utworzenie dodatkowych miejsc 

poprzez adaptację poddasza, 

 złożony został projekt o dofinansowanie środkami budżetu państwa wyposażenia 

jednostek OSP w urządzenia i sprzęt ratownictwa medycznego niezbędny do 

udzielania pomocy poszkodowanym na miejscu wypadku, 

 złożonych zostało 7 wniosków przez sołectwa Bażanowice, Cisownica, Dzięgielów, 

Godziszów, Goleszów Dolny, Leszna Górna, Puńców na przedsięwzięcia inicjatyw 

lokalnych w ramach ogłoszonego przez Marszałka Województwa konkursu, 

 złożony został wniosek o dofinansowanie projektu „Przebudowa ul. Osiedlowej 

w Goleszowie Równi” – projekt obejmuje budowę kanalizacji deszczowej, wykonanie 

nowej nawierzchni z poszerzeniem jezdni i utwardzeniem poboczy, wniosek został 

złożony w ramach  „Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności 

Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej”. 

 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował 

następujący zapis, który został przyjęty jednogłośnie: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy zapoznała się z informacją na temat projektów 

Gminy Goleszów realizowanych z udziałem dofinansowania środkami zewnętrznymi. 

 

Ad.5. Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Ustroniu o stanie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego w Gminie Goleszów za rok 2017. 

Radni otrzymali pisemną informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie Gminy Goleszów za okres od 1 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku - 

informacja ta stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował 

następujący zapis, który został przyjęty jednogłośnie: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy zapoznała się z informacją na temat stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Goleszów za rok 2017. 
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Ad.6. Informacja Komendanta Gminnego OSP w Goleszowie o stanie ochrony 

przeciwpożarowej w Gminie Goleszów za rok 2017. 

Radni otrzymali pisemne informacje: 

1) Komendanta Gminnego o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz 

o zagrożeniach pożarowych Gminy Goleszów za 2017 rok – informacja stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu; 

2) Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie o stanie 

bezpieczeństwa powiatu cieszyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2017 r. 

– informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował 

następujący zapis, który został przyjęty jednogłośnie: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy zapoznała się z informacją o stanie ochrony 

przeciwpożarowej w Gminie Goleszów za rok 2017. 

 

Ad.7. Analiza wniosków z zebrań wiejskich w 2018 roku. 

Radni otrzymali zestawienie wniosków z zebrań wiejskich w 2018 roku - zestawienie stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

Wójt Krzysztof Glajcar podsumował zebrania wiejskie, które odbyły się na terenie Gminy 

Goleszów w dniach od 1 do 21 marca 2018 r. Na zebraniach omawiane były problemy 

i potrzeby mieszkańców, dotyczące głównie dróg i drzew. Poruszone były również kwestie 

kanalizacji, wodociągów, oświetlenia ulic i dofinansowania wymiany pieców. Wójt 

zaznaczył, że nie wszystkie złożone przez mieszkańców wnioski, mogą być zrealizowane 

w najbliższym czasie. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan otworzył dyskusję. Następnie zaproponował, aby 

wnioski, których wykonanie leży w kompetencji Gminy, zostały przekazane do odpowiednich 

referatów Urzędu Gminy. Wnioski, które wymagają inwestycji i nakładów finansowych, 

należy skierować we wrześniu do projektu budżetu Gminy, natomiast wnioski dotyczące 

Policji i Powiatu, należy skierować wg właściwości do  tych jednostek. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji zaproponował 

następujący zapis, który został przyjęty jednogłośnie: 

Komisja zapoznała się z wnioskami z zebrań wiejskich w 2018 roku oraz z informacją, 

że wnioski, których wykonanie jest w kompetencji Gminy, zostały przekazane do 

odpowiednich referatów Urzędu Gminy. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła radna Aleksandra Chmiel, obecnych jest teraz 8 członków Komisji. 

 

Ad.8. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz 

Wsparcia Policji w Katowicach (projekt nr SA.0006.24.2018) - projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przedstawił uzasadnienie podjęcia uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 

8 radnych. 
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Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej 

sołectwa Goleszów Dolny na kadencję 2015-2019 (projekt nr SA.0006.25.2018) - projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Sekretarz Gminy Renata Sikora przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 

8 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

3) Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

wymiany źródeł ciepła (projekt nr SA.0006.26.2018) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Projekt uchwały został przedstawiony w pkt. 4 porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zapytał kiedy się, kiedy zostanie udostępniona 

informacja o możliwości składania wniosków. 

Wójt Gminy poinformował, że po wejściu w życie uchwały, czyli po upływie 14 dni od 

ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego informacja taka 

zostanie przekazana mieszkańcom. 

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do 

projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 8 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.9. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej: 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że do Komisji zostało skierowane 

pismo mieszkanki w sprawie wyrażenia zgody na opracowanie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wsi Godziszów. Przewodniczący Komisji zapoznał 

radnych z treścią pisma. Komisja jednogłośnie podjęła wniosek o przygotowanie projektu 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki w Godziszowie. 

Wójt Gminy przekazał informacje na temat planowanej wizyty gmin partnerskich Gminy 

Goleszów w dniach od 24 do 27 maja br.  

Sekretarz Gminy Renata Sikora poinformowała, że do 9 września 2018 r. Rada Gminy musi 

podjąć uchwałę w sprawie ustalenia limitu zezwoleń wydawanych na sprzedaż 

poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych oraz uchwałę określającą zasady 

usytuowania punktów sprzedaży alkoholu. Przed podjęciem tych uchwał Rada Gminy musi 

zasięgnąć opinii jednostek pomocniczych i dlatego konieczne jest również podjęcie najpierw 

uchwały o przekazaniu ww. uchwał do zaopiniowania sołectwom. 

Wójt Gminy poinformował, że na początku czerwca, w związku z powyższym, zwołana 

będzie dodatkowa sesja Rady Gminy, a także odbędzie się cykl zebrań wiejskich 

w poszczególnych sołectwach Gminy Goleszów. 
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Radny Leonard Musioł poruszył kwestię umieszczenia przez zarząd dróg w Cieszynie znaków 

ograniczających ruch samochodów ciężarowych na ul. Skowronków w Puńcowie, a także  

uszkodzonych ulic. Działkowej i Granicznej w Puńcowie. 

Radny Henryk Nizio podziękował za pomoc w sprzątaniu Puńcowa. Radny zwrócił uwagę, że 

nie wszystkie odpady wielkogabarytowe zostały odebrane. Wójt poinformował, że jest 

określona lista odpadów wielkogabarytowych odbieranych i nieodbieranych podczas zbiórki, 

nieodbierane odpady należy oddać do PSZOK-a. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Karol Lipowczan zamknął posiedzenie 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:           PRZEWODNICZĄCY 

Aneta Sikora               Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

                 Karol Lipowczan 


